
Försvarsutskottets betänkande 

1986/87:9 
om forskning (prop. 1986/87: 80 bilaga 3) 

I proposition 1986/87:80 bilaga 3 har regeringen - efter föredragning av 
försvarsministem, statsrådet Roine Carlsson - berett riksdagen tillfälle att ta 

del av föredragande statsrådets syn i stort på försvarsforskningens inriktning 
samt vad han anfört om utvecklingen av vissa försvarsforskningsområden 
med anknytning till andra forskningsområden i samhället. 

Föredragande statsrådet 

Vid redovisningen av sin syn påförsvarsforskningens inriktning i stort uttalar 
försvarsministern att huvuddelen av forskningen för totalförsvaret fortsätt­
ningsvis bör hållas samman i en gemensam forskningsorganisation, för vilken 
försvarets forskningsanstalt (FOA) som hittills skall vara programansvarig. 
Enligt hans uppfattning skall FOA också svara för den huvudsakliga 
produktionen inom detta forskningsområde. Försvarsministern berör också 
FOA:s forskning avseende europeisk säkerhet, rustningsbegränsning och 
nedrustning liksom dess intäktsfinansierade forsknings- och utredningsverk­
samhet. Han behandlar vidare flygtekniska försöksanstaltens (FFA) roll 
inom försvarsforskningens område. 

Under rubriken Försvarsforskning med anknytning till några andra 
forskningsområden i samhället behandlar försvarsministern 
o tekniksamverkan inom den offentliga sektorn 
o försvarssektorns medverkan i ett nationellt informationsteknologipro-

gram 
o forskningssamverkan i Umeå inom det miljövetenskapliga området 
o särskilda åtgärder inom det havstekniska området 
o utredningsuppdrag rörande det materialtekniska området. 

Utskottet 

Inhemsk försvarsforskning av hög kvalitet är en viktig komponent i vårt 
totalförsvar. Den hänger nära samman med möjligheten att bedriva en 
inhemsk produktion för totalförsvarets räkning och har därmed betydelse för 
vår möjlighet att upprätthålla en alliansfri politik. Frågor kring försvarsforsk­
ningen har senast övervägts av 1984 års försvarskommitte. I proposition 
1986/87:95 om totalförsvarets fortsatta utveckling har riksdagen beretts 
tillfälle att ta del av vad försvarsministern på grundval av resultatet av detta 
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utredningsarbete har anfört om vissa frågor rörande forskning och försvars- FöU 1986/87:9 
industri (bil. 1 s. 130-139). Utsk,Jttet kommer att behandla proposition 
1986/87:95 i annat sammanhang. 

Utskottet har inte något att invända mot vad försvarsministern har anfört i 
forskningspropositionen. 

Det bör i sammanhanget påminnas om att forskning av säkerhetspolitiskt 
intresse behandlas i andra avsnitt av propositionen (s. 16-17 och bil. 2 
s. 2-6). Dessa delar av propositionen är hänförda att beredas av andra 
utskott än försvarsutskottet. I FöU 1986/87:3 y lämnar försvarsutskottet 

synpunkter till utbildningsutskottet över ett motionsyrkande om en professur 
i säkerhetspolitisk forskning. 

Med hänvisning till det anförda hemställer utskottet 
att riksdagen lämnar utan erinran vad föredragande statsrådet har 

anfört om sin syn i stort på försvarsforskningens inriktning samt om 
utvecklingen av vissa försvarsforskningsområden med anknytning till 

andra forskningsområden i samhället. 

Stockholm den 7 april 1987 

På försvarsutskottets vägnar 

Olle Göransson 

Närvarande: Olle Göransson (s), Roland Brännström (s), Åke Gustavsson 
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Komstedt (m) och Carl-Johan Wil:;on (fp). 
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